
Nová internetová prezentace místních hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Listopad 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 13:55

Jelikož zpravodaj čtou i starší občané, na začátek by se slušelo trochu přiblížit, co internetové
stránky (web) vlastně jsou. Představme si počítač, u kterého právě sedíme a pak druhý, který
obsahuje právě internetové stránky, na které se chceme podívat. Tyto dva počítače spolu
umíme propojit určitým spojením a tím se můžeme kouknout, co ten druhý počítač obsahuje.
Obsahuje internetové stránky – takový fiktivní časopis, ze kterého lze zjistit, co je nového, co se
událo, podívat se na fotografie a mnoho dalšího. Důležité je, že ten časopis nevychází např. co
měsíc, nebo denně jako noviny, ale změny (novinky) jsou okamžitě v tom internetovém
„časopise“ vidět a vy je můžete také komentovat, něco k nim napsat a mnoho dalšího. Díky
tomu máte čerstvé informace zadarmo, okamžitě a tento časopis čte celý svět (ten kdo se na ty
stránky připojí).

  

A co lze říci tom novém „časopise“ o činnosti ludgeřovických hasičů? No už od pohledu jsou
barevnější, přehlednější a snad i lepší než předchozí podoba. Prim hraje červenobílá
kombinace barev. Úvodní strana nabízí takové představení místních hasičů a dále novinky na
webu. Po levé straně jsou dvě hlavní  oblasti zájmu – sbor, jednotka. V rámci těchto sekcí se
vám dále rozšiřují možnosti, kam se podívat (např. SDH – mladí hasiči, výbor, události v SDH
apod.). Vlevo na úvodní straně také naleznete naše sponzory.

  

Pravou část úvodního listu zase zabírá kalendář očekávaných událostí. Naleznete zde tak info o
nejbližších plánovaných soutěžích, školeních, kulturních akcích, výcviku, tréninku apod. Hned
pod kalendářem se nachází výstrahy. Ty jsou důležité pro předpovídání počasí a přírodních
vlivů. Výstrahy máme např. na silný vítr, povodně, extrémní sucha, nebo třeba silné přívalové
srážky. Umožní to vzít v úvahu zvýšenou možnost výjezdu jednotky v souvislosti s daným
počasím. Pravou stranu rovněž  vyplňuje vzkazovník, kde nám může kdokoliv zanechat krátkou
zprávu. Poslední maličkostí na pravé straně je anketa, ve které můžete hlasovat. Teď např. o
tom, jak moc se Vám líbí náš nový web.

  

Z úvodního listu se na ty další dostanete pomocí hlavní lišty (seznam listů) nahoře. Celkem zde
máme listy nazvané úvod, o nás, fotogalerie, videogalerie, odkazy a kontakty. Úvod jsme si již
popsali výše. Takže jen něco málo o těch dalších listech. V kapitole „O nás“ se dočtete o tom,
jak vlastně hasiči v Ludgeřovicích vznikli a čím vším si prošli. Jsou zde i dobové fotografie. V
listech fotogalerie a videogalerie jsou fotky a videa z našich akcí, které jsme zažili. Jsou
rozděleny podle své povahy – např. zásahy, jednotka, soutěže apod. V listu odkazy najdete
důležité adresy, které jsou s námi nějakým způsobem spjaty. Jedná se např. o obecní
internetové stránky, hasičské informační stránky, stránky  hasičů okolních obcí apod. Poslední
list je kontaktní. Jsou zde uvedeny kontakty na představitele sboru, jednotky, i správce
internetových stránek.

 1 / 2



Nová internetová prezentace místních hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Listopad 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 13:55

  

Celkově vzato, dřívější stránky získaly ocenění v rámci soutěže o nelepší web dobrovolných
hasičů. Skončily na šestém místě. Nové stránky jsou určitě graficky lepší a obsahují stejné
informace jako ty starší. Přidaly se také nové funkce jako redakční systém a podobně. Také se
nový web propojil se sociální sítí Facebook (Skupina Hasiči Ludgeřovice a jejich přátelé).

  

Naše práce není lehká a hlavně není vidět. Jen pár lidí ví, že byl zásah ve všední den ráno a že
to bylo vážné. Není to lidem na očích jako akce jiných aktivních občanů, na které jsou
upozorňování týden dopředu anebo jsou třebas ve dnech volna. Právě proto ale musíme mít
fotky, videa, články a ostatní zprávy. Abychom lidem zpětně ukázali, co proběhlo a oni to třebas
ani nezaznamenali. Naši hasiči nejsou redaktoři, spisovatelé ani programátoři, aby měli
špičkový web. Přesto jej mají vždy aktuální a plný informací pro vás občany.

  

Nové internetové stránky hasičů najdete na adrese www.hasici-ludgerovice.g6.cz

  

{jcomments on}

  

 2 / 2


